令和５年３月２８日

委員各位

香川県トラック輸送における取引環境

・労働時間改善協議会委員会会長

第12回香川県トラック輸送における取引環境

・労働時間改善協議会について

平素は本協議会の運営にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

本年度も香川県協議会においては、引き続き「紙・パルプ」を検討テー

マに協議会を開催する予定でしたが、平成 31 年 3 月に協議会を開催して以

降、コロナウイルスの影響等も受け、対面での開催が出来ていません。

この約４年間、中央の協議会ではトラック運送業における取引環境の改

善及び長時間労働の抑制に向けた最近の取組み等について議論がなされて

いるところです。今回も中央協議会で取り組んでいる事業について委員の

皆様に報告させていただき、前回と同様に書面による会議とさせていただ

きます。

御多忙のところ誠に恐縮に存じますが、別添「資料」をご確認いただ

き、ご意見等あれば事務局までご連絡いただきますようお願いします。

なお、来年度は中央協議会ではガイドラインにおいて示した今後の取組

の方向性に沿って引き続き検討・検証を実施することとしておりますの

で、香川県協議会においても、課題整理を行うとともに荷主企業へも働き

かけを行いたいと考えておりますので、引き続きご協力方よろしくお願い

いたします。

連絡先：香川県トラック輸送における取引環境・

労働時間改善協議会

事務局

     香川運輸支局 企画輸送・監査部門 担当：天羽(ｱﾓｳ)

         〒761-8023 高松市鬼無町佐藤 20-1

      TEL 087-882-1357  FAX 087-882-4033

       E-mail： amou-k62tn@mlit.go.jp

第12回 香川県トラック輸送における取引環境

・労働時間改善協議会

（書面会議）

【資料 1】 国土交通省提出資料

       第 15 回トラック輸送における取引環境・労働時間改善中央協

議会（令和４年 10 月 18 日開催）、第 16 回トラック輸送におけ

る取引環境・労働時間改善中央協議会（令和５年３月 13 日開催）

の添付資料

【資料 2】 改善基準告示が改正されます！

【資料 3】 時間外労働の上限規制と適用猶予事業・業務について

【資料 4】 STOP！長時間の荷待ち

       荷主・元請運送事業者へ宛てたもの

【資料 5】 トラック運転者の長時間労働改善 特別相談センター

トラック運転者の長時間労働の改善に向けて、労務管理上の改

善、荷主と運送事業者の協力による作業環境改善等を図るための

相談を無料で受ける旨、案内したもの

【資料 6】 自動車運転者の長時間労働改善に向けたポータルサイト

      トラック運転者等の労働時間短縮に取り組むために役立つよう

な情報としてポータルサイトを案内したもの

R4.4

所 属 役 職 氏 名

香川大学 名誉教授 宍戸
シ シ ド

　栄
ハル

徳
ノ リ

四国経済連合会 常務理事 柏原
カシワラ

　良教
ヨシ ノ リ

香川県商工会議所連合会 専務理事 安藤
アンドウ

　照
テル

文
フ ミ

大倉工業株式会社
合成樹脂事業部事業支援部業
務ｸﾞﾙｰﾌﾟ次長 田中

タ ナ カ

　賢二
ケ ン ジ

四国化成工業株式会社 建材事業物流購買部長 眞
マ

鍋
ナベ

　宣
ヨシ

訓
ノ リ

テーブルマーク株式会社 物流部長 梅原
ウメハラ

　康
ヤス

利
ト シ

一般社団法人香川県トラック協会 会長 楠木
クスノキ

　寿嗣
ト シ ジ

日本通運株式会社　四国支店 部長 鷺
サギ

川
ガワ

　章二
ショウジ

三豊運送株式会社 代表取締役 田中
タ ナ カ

　正治
ショウジ

林田物流株式会社 代表取締役 塩田
シ オ タ

　　学
マナブ

全日本運輸産業労働組合連合会 香川県協議会議長 藪下
ヤブシタ

　壽
ト シ

博
ヒロ

香川労働局 局長 松瀬
マツセ

　貴裕
タカヒロ

四国運輸局 局長 吉元
ヨシモト

　博文
ヒロフミ

四国運輸局香川運輸支局 支局長 水野
ミ ズ ノ

　実也
ジ ツ ヤ

香川県トラック輸送における取引環境・労働時間改善協議会委員名簿